



OBEC LICHKOV

psč. 561 68, Lichkov čp. 203, okr. Ústí nad Orlicí

Č.j.:OULi/157/eč.202/2019-STAR

Vážený pán a vážená pani

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Lichkov 18. února 2019

Přílohy – počet/listů: 0/0

Počet listů: 2

Spisový/skartační znak: 84.1/S.5

- prostřednictvím České pošty, s.p.

Žádost ze dne 10. února 2019 - poskytnutí informací dle z.č. 106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti ze dne 10. února 2019, jenž nám byla doručena prostřednictvím e-mailu [REDACTED] dne 11. února 2019 Vám sděluji následující:

- *otázka na straně č. 1, odstavec č. 1 – odpověď:* „po zvládnutí lednových příválů sněhu a poté, co přestalo chumelit, byly čištěny a rozšiřovány téměř všechny místní a účelové komunikace na katastru obce, včetně místní komunikace č. IV/8d; prosím, nechytejte mě za slovo, jsou na katastru obce i komunikace, které se nečistily, jako třeba komunikace k vojenskému muzeu a další; rozhodnutí, které komunikace vyčistit nebo vyčistit a rozšířit, je na rozhodnutí starosty obce, rozhodl jsem“
- *otázka na straně č. 1, odstavec č. 2 – odpověď:* „není patrná otázka“
- *otázka na straně č. 1, odstavec č. 3 – odpověď:* „neptáte se na fakta, ale na můj názor, můj názor je irelevantní; pasport místních komunikací uvádí, které komunikace se v zimě neudržují, ale to neznamená, že se nesmí udržovat; nejenom posyp, ale i prohrnování chodníku – údržba byla a je prováděna průběžně, stížnost a upozornění na neschůdný chodník jsem od vás neobdržel“
- *otázka na straně č. 1, odstavec č. 4 – odpověď:* „z otázky není patrné, kterou komunikaci máte právě na mysli; ano, Obec Lichkov má v pasportu místních komunikací i komunikaci označenou jako místní komunikace IV. třídy č. 8d“
- *otázka na straně č. 1, odstavec č. 5 – odpověď:* „neptáte se na fakta, ale na můj výklad, můj výklad je irelevantní; předpokládám, že aktuálně platný pasport místních komunikací byl zpracovatelem zpracován dle platné legislativy“
- *otázka na straně č. 1, 2, odstavec č. 6 – odpověď:* „žádost pana [REDACTED] z roku 2015, týkající se osazení DZ omezující vjezd vozidlům těžším 5t nebyla zamítnuta, vycházel jsem z informací dostupných z tehdejší evidence katastru nemovitostí a ze zprávy Katastru nemovitostí Pardubického kraje, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, tehdy nebylo

patrné, na jakých pozemcích se místní komunikace nachází a dále kdo je vlastníkem dohledaných pozemků, na základě vyjádření Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí jsem žádost vrátil s tím, že má požádat vlastníka dohledaných pozemků, nacházejících se pod komunikací o umístění požadovaného značení; osazení DZ na předmětnou komunikaci a omezení průjezdu bylo Zastupitelstvem obce Lichkov projednáváno již v roce 2014, zastupitelstvo tehdy návrh nepřijalo, zastupitelem byl i pan [REDACTED], který se hlasování zdržel; další žádost pana [REDACTED] je v jednání“

- *otázka na straně č. 2, odstavec č. 7 – odpověď:* „neptáte se na fakta, ale na můj názor, můj názor je irelevantní“
- *otázka na straně č. 2, odstavec č. 8 – odpověď:* „neptáte se na fakta, ale na můj názor, můj názor je irelevantní; viz odpověď na otázku z odstavce č. 3“
- *otázka na straně č. 2, odstavec č. 9 – odpověď:* „není mi známo, že by prohrnutím místní komunikace č. IV/8b byla způsobena škoda“
- *otázka na straně č. 2, odstavec č. 10 – odpověď:* „neptáte se na fakta, ale na můj názor, můj názor je irelevantní; návrh bezpečnostního řešení vám byl zaslán přípisem ze dne 11. února 2019, pod Č.j.:OULi/135/eč.178/2019-STAR, vaše vyjádření doposud nemám“
- *otázka na straně č. 3, odstavec č. 11 – odpověď:* „není patrná otázka“
- *otázka na straně č. 3, odstavec č. 12 – odpověď:* „není patrná otázka“
- *otázka na straně č. 3, odstavec č. 13 – odpověď:* „ano, pasport místních komunikací řeší ošetřování komunikací v zimním období; dále se neptáte na fakta, ale na můj názor, můj názor je irelevantní“
- *otázka na straně č. 3, odstavec č. 14 – odpověď:* „nejsem si vědom skutečnosti, že bych odmítl žádost o údržbu komunikace k čp. 161, 5 a 175, navíc abych to odůvodňoval bezvýznamností komunikace“
- *otázka na straně č. 3, odstavec č. 15 – odpověď:* „viz odpověď na otázku v odstavci 3“
- *otázka na straně č. 3, odstavec č. 16 – odpověď:* „není patrná otázka“ a
- *otázka na straně č. 3, odstavec č. 17 – odpověď:* „není patrná otázka“.

S pozdravem

Mgr. Roman Richtr
starosta obce